[image: Описание: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	04.05.2022

	№
	237

	пгт Свеча

Об окончании отопительного периода  2021-2022 года
	В соответствии  с Правилами предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждёнными, постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении  коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», и в связи с установившейся  среднесуточной   температурой наружного воздуха выше + 80С в течение пяти суток подряд, администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Рекомендовать  руководителям учреждений образования, культуры и здравоохранения, руководителям  организаций независимо от форм собственности отапливающих жилищный фонд закончить 07.05.2022   отопительный период 2021-2022 гг.
	2. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих объекты теплового хозяйства, независимо от форм собственности:
	2.1. До 01.06.2022 обеспечить технически исправное состояние подведомственных объектов теплового хозяйства для включения систем в случае резкого похолодания.
	2.2. В случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +80С, более пяти суток подряд, учреждениям образования  включить отопительные системы.
	2.3.  До 01.06.2022  провести гидравлические испытания тепловых сетей для выявления дефектных участков в системах теплоснабжения.
	2.4. Незамедлительно после проведения испытаний приступить к ремонту тепловых сетей и систем отопления для обеспечения  устойчивой работы систем теплоснабжения в предстоящем  отопительном   периоде  2022-2023 года.
	2.5 Руководителям учреждений образования, культуры и здравоохранения, руководителям  организаций независимо от форм собственности до 01.06.2022 предоставить планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 гг. в отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации  Свечинского муниципального округа.
	2.6. Обеспечить сохранность муниципального имущества и соблюдения противопожарных мероприятий на территории котельных и системах теплоснабжения при проведении ремонтных работ.
	3. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет-сайте администрации Свечинского муниципального округа.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист  отдела ЖКХ,
архитектуры и  градостроительства
администрации Свечинского
муниципального округа                                                                        Е.Л. Долгих

СОГЛАСОВАНО
Начальник территориального управления,
Заведующий отделом ЖКХ, архитектуры и
градостроительства  администрации
Свечинского муниципального округа	                                            Д.С. Баранов
Ведущий специалист, юрисконсульт
юридического отдела администрации
Свечинского муниципального округа		           А.Л. Огаркова

	Разослать:
	Прокуратура Свечинского района,
 отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства,
 управление социальной политики,
 управление культуры,
 ООО «Энергоресурс»,
 ООО «Ресурс»,

image1.jpeg